



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação ...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas ...: / / às 00:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
<b>LOTE : 001</b>					
00000001	ACABAMENTO IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO METALIZADO (COMP. QUÍMICA:, FORMULADO A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS METALIZADAS, COPOLIMETRO ACRÍLICO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE E CONSERVANTE) USO HOSPITALAR 5 LITROS.	Galão 5 Litros	30,0000	182,4000	5.472,0000
00000002	BASE SELADORA ACRÍLICA PARA PISOS POROSOS, USO PROFISSIONAL NATUREZA QUÍMICA: RESINA ACRÍLICA EM EMULSÃO - 5 LT	Galão 5 Litros	35,0000	278,0333	9.731,1600
00000003	DETERGENTE LIMPA PEDRAS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA DE PEDRAS DO TIPO: MINEIRA, SÃO TOME, QUARTZOLÍTICA E PEDRAS CALCÁRIAS EM GERAL. LIMPA E REJUVENESCE ESTES TIPOS DE SUPERFÍCIES. TEM UMA EXCELENTE PERFORMANCE PARA PEDRAS ASSENTADAS AO REDOR DE PISCINAS. BALDE DE 5 LITROS	Balde 5 Litros	20,0000	93,2333	1.864,6600
00000004	STRIPPER REMOVEDOR, ( COMPOSIÇÃO QUIMICA : BUTILGLICOL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, MONOETANOLAMINA) SEQUESTRANTE E VEÍCULO AQUOSO. USO HOSPITALAR – GALÃO DE 5 LITROS	Galão 5 Litros	35,0000	194,3333	6.801,6600

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....

**23.869,48****LOTE : 002**

00000001	ACIDULANTE NEUTRALIZADOR ANTI-CLORO (COMP. QUÍMICA: METABISSULFITO DE SÓDIO, TIOSSULFATO DE SÓDIO ANIDRO E GLUCONATO DE SÓDIO.)(PRINC. ATIVO: METABISSULFITO E GLUCONATO) USO HOSPITALAR, BALDE DE 10 KG	Balde 10 Quilogramas	4,0000	245,3000	981,2000
00000002	ACIDULANTE, NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS OXIDANTES E ALCALINOS, LIQUIDO (COMPOSIÇÃO: AGENTE REDUTOR E SEQUESTRANTE) BOMBONA DE 30 LITROS	Bombona 30 Litros	5,0000	335,5333	1.677,6600
00000003	AMACIANTE LIQUIDO DE TECIDOS COM BRANQUEADOR OPTICO, (COMPOSIÇÃO: MATERIA ATIVA CATIONICA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR OPTICO, CONSERVANTE ESSENCIA) BOMBONA DE 50 LITROS.	Bombona 50 Litros	15,0000	341,5333	5.122,9900



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000004	DESINFETANTE E ALVEJANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, PH -, 9,14, DOSAGEM: 2 - 18 ML. ALVEJAMENTO E REMOÇÃO DE MANCHAS (CLORADO) BOMBONA DE 50 LITROS.	Bombona 50 Litros	10,0000	522,2000	5.222,0000
00000005	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, CONCENTRADO (COMP. QUÍMICA, : CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL ANÔNIO, (QUATERNÁRIO DI-DECÍLICO),CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO.)(PRINC. ATIVO: CLORETO DE, ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 37% DE CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA 4%. USO HOSPITALAR - GALÃO DE 5 LITROS	Galão 5 Litros	5,0000	760,9333	3.804,6600
00000006	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, CONCENTRADO (COMP. QUÍMICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL ANÔNIO, (QUATERNÁRIO DIDECÍLICO),CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO.)(PRINC. ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 37% E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA 4%). USO HOSPITALAR – CXA C/ 100 AMPOLAS – 15 ML (OBS. 01 AMPOLA DILUI EM 05 LITROS DE ÁGUA)	Caixa 100 Ampolas	10,0000	517,5333	5.175,3300
00000007	DETERGENTE ATIVADO ALCALINO LIQUIDO PARA LAVAGEM E PRE LAVAGEM DE ROUPAS (, ALCALINIZANTES, AGENTES SUSPENSIVOS, SEQUESTRANTES E ESTABILIZANTES) BOMBONA DE 50 LITROS.	Bombona 50 Litros	6,0000	602,4000	3.614,4000
00000008	DETERGENTE EM PÓ CONCENT. (COMP. QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO,, ALCOOL LAURÍLICO ETOXILATO, LINEAR ALGUIL ARISULFONATO DE SÓDIO, EDTA, BRANQUADOR ÓPTICO DISTERILO BIFENILICO E ETILBÊNICO, FRAG, HERBAL E CORANTE) (PRINC. ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE ALCALINIZANTES E TENSOATIVOS.) USO HOSPITALAR, SACO COM 20KG	Saco 20 Quilogramas	15,0000	474,6000	7.119,0000
00000009	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LAVAGEM, UMECTAÇÃO DE ROUPAS (TENSOATIVOS ANIONICOS E NÃO IONICOS, AGENTES SEQUESTRANTES COMPLEXANTES, ALCALINIZANTES, SUSPENSIVOS BRANQUEADORES OPTICOS) BOMBONA DE 50 LITROS	Bombona 50 Litros	10,0000	804,5333	8.045,3300
00000010	DETERGENTE LÍQUIDO SUPER CONCENTRADO (COMP. QUÍMICA: ÁCIDO, DODECILBENZENO SULFONICO, TRIETANOLAMINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA, (PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO A 90 %) USO HOSPITALAR GALÃO DE 20 LITROS	Galão 20 Litros	8,0000	339,6667	2.717,3300



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000011	REMOVEDOR DE MANCHAS, CLORADO EM PÓ, ( COMPOSIÇÃO QUÍMICA : TRI-CLOROISOCIANÚRICO, SULFATO DE SÓDIO ANIDRO, CARBONATO DE SÓDIO E ZEÓLITOS.), ( PRINCIPIO ATIVO : TRICLORO ISOCIANÚRICO % CLORO ATIVO : CERCA DE 18 % ) USO HOSPITALAR BALDE DE 20 KG	Balde 20 Quilogramas	15,0000	481,3333	7.219,9900

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **50.699,89****LOTE : 003**

00000001	DESINCRUSTANTE ALCALINO CARBONIZADO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA, LIMPEZA DE Fornos, COIFAS, COMPOSTO POR AGENTES ALCALINOS, SEQUESTRANTES, SOLVENTE E TENSOATIVOS, UMECTANTE BALANCEADO SINERGETICAMENTE CONFERINDO-LHE ÓTIMAS PROPRIEDADES DE REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADAS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE., GALÃO 5 LITROS	Unidade	110,0000	152,7000	16.797,0000
00000002	DESINFETANTE USO GERAL LAVANDA (COMP. QUÍMICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL, BENZIL ANÔNIO, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO)(PRINC. ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO % ATIVO: CERCA DE 5%) USO HOSPITALAR, 20 LITROS	Galão 20 Litros	60,0000	275,1333	16.507,9900
00000003	DETERGENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES METÁLICAS E PINTADAS, VIDROS, ETC. COMO LAVA-LOUÇAS DE ALTA PERFORMANCE E ALTÍSSIMO PODER DESENGORDURANTE E EMULSIONANTE. PRODUTO CONCENTRADO DE USO GERAL. PODE SER UTILIZADO EM INDÚSTRIAS EM GERAL, HOSPITAIS, CLÍNICAS, HOTÉIS, MOTÉIS, COZINHAS, ETC. PRODUTO AUTORIZADO PELO SIF PARA USO NAS INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS SOB A ÉGIDE DA INSPEÇÃO FEDERAL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE E VEÍCULO DESMINERALIZADO. PRINCIPIO ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS. BOMBONAS EM POLIETILENO DE 20L.	Bombona 20 Litros	50,0000	339,8333	16.991,6600
00000004	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS E HIGIENE GERAL. NA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES REVESTIDAS COM AZULEJOS, BANCADAS DE TRABALHO, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS VARIADOS E TANQUES DE AÇO INOXIDÁVEL. PRODUTO CORROSIVO PARA SUPERFÍCIES DE AÇO CARBONO. NÃO DEVE SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, CAUSA DANOS AO ALUMÍNIO. PODE SER UTILIZADO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, HOTÉIS, MOTÉIS, INDÚSTRIAS EM GERAL, ETC. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIDRÓXIDOS	Balde 10 Quilogramas	8,0000	249,2000	1.993,6000



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000005	DE SÓDIO, TENSOATIVOS ANFOTÉRICOS E NÃO IÔNICOS, QUELANTE EM PERFEITA SINERGIA COM HIPOCLORITO DE SÓDIO ENCAPSULADO. PRINCÍPIO ATIVO: COCOAMIDA PROPIL BETAÍNA ETOXILADA 3EO, ÁLCOOL GRAXO CARBOXIPROPIXADO 9EO, GLUCONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E VEÍCULO AQUOSO DESMINERALIZADO. BALDES EM POLIETILENO DE 10 KG	Balde 20 Litros	20,0000	254,6000	5.092,0000
00000006	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10%, COMPOSIÇÃO: (HIDROXIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE E VEICULO AQUOSO) GALAO DE 20 LITROS	Bombona 5 Litros	50,0000	78,1333	3.906,6600
00000007	LIMPA ALUMÍNIO PROFISSIONAL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA E DESINCRUSTAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO, DE USO INSTITUCIONAL. IDEAL PARA COZINHAS INDUSTRIAIS, ONDE A LIMPEZA DAS SUPERFÍCIES EM ALUMÍNIO É IMPRESCINDÍVEL E DEVE SER FEITA DE MANEIRA RÁPIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO, ACIDIFICANTES, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO. PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS E ACIDULANTES. BOMBONA EM POLIETILENO DE 5 L	Bombona 5 Litros	50,0000	307,9333	15.396,6600
00000008	LIMPADOR MULTIUSO SUPERCONCENTRADO DE USO GERAL. FINALIDADE DE USO: MULTIUSO PROFISSIONAL, DESTINADA PARA LIMPEZA LEVE OU PESADA, DE ACORDO COM A DILUICAO A SER UTILIZADA. TAMBEM É UTILIZADO COMO LIMPADOR DE USO GERAL DESTINADO PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS VITRIFICADOS, CERAMICAS, PORCELANATOS, DIVISORIAS, PECAS SANITARIAS, VIDROS, ESPELHOS, SUPERFICIES FIXAS. PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO ATRAVÉS DE SISTEMAS AUTOMATICOS DE DILUICAO (DILUIDORES). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS, HIDRÓTOPOS, ALCALINIZANTE, ESSÊNCIAS, CORANTE E VEÍCULO DESMINERALIZADO. PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS E ALCALINIZANTES. BOMBONAS EM POLIETILENO DE 5 L	Frasco 250 MILILITROS	70,0000	43,1000	3.017,0000
00000008	ODORIZADOR DE AMBIENTES. ESSÊNCIA UTILIZADA: MUITO SUAVE COM NOTAS ALAVANDADAS, FLORAIS BEM LEVES POUQUÍSSIMO ADOCICADO. FUNDO SUAVE COM UM POUCO DE NOTAS VERDES (NATUREZA - BAMBU VERDE E FRUTAS). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO, COADJUVANTE, HIDRÓTOPO, CONSERVANTE, DESNATURANTE, ESSÊNCIA E VEICULO DESMINERALIZADO. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. FRASCO SPRAY DE 250 ML				



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000009	REMOVEDOR DE FERRUGEM BALDE 5 LITROS	Balde 5 Litros	8,0000	92,2667	738,1300
00000010	SANITIZANTE CLORATO PARA VEGETAIS E FRUTAS, (COMP. QUÍMICA: DICLOROISOCIANURATO DE CÁLCIO, CARGA INERTE, SEQUESTRANTE PARA CÁLCIO, MAGNÉSIO E FERRO ALIMENTÍCIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 4,0%+/-1%) USO HOSPITALAR- 1 KG	Pacote 1 Quilograma	50,0000	32,1200	1.606,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>82.046,70</b>
<b>LOTE : 004</b>					
00000001	BATERIA,ALCALINA 9 V	Unidade	10,0000	19,9900	199,9000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>199,90</b>
<b>LOTE : 005</b>					
00000001	CESTOS COM PEDAL, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, POSSUI TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COR BRANCA	Unidade	2,0000	185,6600	371,3200
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>371,32</b>
<b>LOTE : 006</b>					
00000001	CESTOS COM PEDAL, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, POSSUI TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COR BRANCA. COM RODAS	Unidade	4,0000	217,7600	871,0400
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>871,04</b>
<b>LOTE : 007</b>					
00000001	CESTOS COM PEDAL, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, POSSUI TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. CAPACIDADE PARA 15 LITROS. COR BRANCA	Unidade	20,0000	43,3300	866,6000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>866,60</b>
<b>LOTE : 008</b>					
00000001	CESTOS COM PEDAL, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, POSSUI TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. CAPACIDADE PARA 30 LITROS. COR BRANCA	Unidade	20,0000	87,1100	1.742,2000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>1.742,20</b>



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
------	---------------	----------------------	------------	---------------------	------------------

**LOTE : 009**

00000001	CESTOS COM PEDAL, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, POSSUI TAMPÁ COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. CAPACIDADE PARA 60 LITROS. COR BRANCA	Unidade	10,0000	115,0000	1.150,0000
----------	--	---------	---------	----------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **1.150,00****LOTE : 010**

00000001	COLETOR CARRO GARI DE 120 LITROS. SÃO EQUIPAMENTOS PARA RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS E LIXO EM GERAL. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO, SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO. AO COLETOR GARI PODE SER ACOPLADO UM PEDAL PARA ABRIR A TAMPÁ. AS PEÇAS COMO EIXOS, TAMPAS E RODAS SÃO FORNECIDAS A PARTE PARA AUMENTAR A VIDA ÚTIL DOS COLETORES. COR BRANCA. COM PEDAL	Unidade	2,0000	246,0000	492,0000
----------	---	---------	--------	----------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **492,00****LOTE : 011**

00000001	COLETOR CARRO GARI DE 120 LITROS. SÃO EQUIPAMENTOS PARA RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS E LIXO EM GERAL. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO, SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO. AO COLETOR GARI PODE SER ACOPLADO UM PEDAL PARA ABRIR A TAMPÁ. AS PEÇAS COMO EIXOS, TAMPAS E RODAS SÃO FORNECIDAS A PARTE PARA AUMENTAR A VIDA ÚTIL DOS COLETORES. COR BRANCA	Unidade	2,0000	227,2000	454,4000
----------	--	---------	--------	----------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **454,40****LOTE : 012**

00000001	COLETOR CARRO GARI DE 240 LITROS. SÃO EQUIPAMENTOS PARA RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS E LIXO EM GERAL. NA VERSÃO 240 LITROS, AS RODAS NÃO ULTRAPASSAM A LARGURA DO COLETOR. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO, SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA	Unidade	1,0000	443,9900	443,9900
----------	---	---------	--------	----------	----------



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
	HIGIENIZAÇÃO. AO COLETOR GARI PODE SER ACOPLADO UM PEDAL PARA ABRIR A TAMP. AS PEÇAS COMO EIXOS, TAMPAS E RODAS SÃO FORNECIDAS A PARTE PARA AUMENTAR A VIDA ÚTIL DOS COLETORES. COR BRANCA. COM PEDAL				
					<b>443,99</b>
<b>LOTE : 013</b>					
00000001	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	20,0000	154,9400	3.098,8000
					<b>3.098,80</b>
<b>LOTE : 014</b>					
00000001	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 13 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	20,0000	98,8100	1.976,2000
					<b>1.976,20</b>
<b>LOTE : 015</b>					
00000001	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	20,0000	166,8900	3.337,8000
					<b>3.337,80</b>
<b>LOTE : 016</b>					
00000001	COLETOR DE LIXO COM SUPORTE E PEDAL EM AÇO GALVENIZADO PARA, VÁRIOS AMBIENTES, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. PRODUTO DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	150,0000	1.500,0000
					<b>1.500,00</b>



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
------	---------------	----------------------	------------	---------------------	------------------

**LOTE : 017**

00000001	COLETOR LIXEIRA DE COPO DE ÁGUA E DE CAFÉ DESCARTÁVEIS, COM DOIS, TUBOS, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 COPOS, MEDIDAS 75X20X12 CM EM MÉDIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	2,0000	68,1400	136,2800
----------	--	---------	--------	---------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **136,28****LOTE : 018**

00000001	DISCO LIMPEZA PESADA, 40 CM	Unidade	25,0000	42,7333	1.068,3300
----------	-----------------------------	---------	---------	---------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **1.068,33****LOTE : 019**

00000001	DISPENSER SABONETE/ÁCOOL ESPUMA. POSSUI SISTEMA QUE ACEITA O REFIL DE 700ML DE SABONETE ESPUMA, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO. SEU ACIONAMENTO É ATRAVÉS DE TECLA APORTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. APRESENTAR AMOSTRA	Unidade	50,0000	40,0000	2.000,0000
----------	---	---------	---------	---------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **2.000,00****LOTE : 020**

00000001	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO EM FORMA DE BOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	30,0000	9,6800	290,4000
----------	---	---------	---------	--------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **290,40****LOTE : 021**

00000001	FLANELA COR BRANCA E TAMANHO 29 CM X 49 CM.	Unidade	100,0000	4,4900	449,0000
----------	---	---------	----------	--------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **449,00****LOTE : 022**

00000001	FORRO DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, FLANELADO POR BAIXO, BRANCO PARA MESA, 1,40 LARG, METRO	Metro	20,0000	24,0000	480,0000
----------	--	-------	---------	---------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **480,00****LOTE : 023**





## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	FORRO DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, FLANELADO POR BAIXO, COLORIDO PARA MESA, 1,40 LARG, METRO	Metro	40,0000	24,0000	960,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>960,00</b>
<b>LOTE : 024</b>					
00000001	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML. APRESENTAR AMOSTRA	Unidade	20,0000	33,8000	676,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>676,00</b>
<b>LOTE : 025</b>					
00000001	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%/10.000 PPM. COMPOSIÇÃO: COMPOSIÇÃO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO TOTAL ESTABILIZADO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DOS MICROORGANISMOS. USO INSTITUCIONAL HOSPITALAR. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 10.000 PPM (1,0%). ESTABILIZANTES E VEÍCULO. GALÃO PLÁSTICO OPACO DE 5 LITROS	Galão 5 Litros	50,0000	15,5800	779,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>779,00</b>
<b>LOTE : 026</b>					
00000001	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%/25.000 PPM CONTENDO. COMPOSIÇÃO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,5% DE CLORO TOTAL ESTABILIZADO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DOS MICROORGANISMOS. USO INSTITUCIONAL HOSPITALAR. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 25.000 PPM (2,5%). ESTABILIZANTES E VEÍCULO. GALÃO PLÁSTICO OPACO DE 5 LITROS	Galão 5 Litros	30,0000	17,9500	538,5000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>538,50</b>
<b>LOTE : 027</b>					
00000001	LUVA DE VINIL PRÓPRIA PARA MEXER COM ALIMENTOS TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES. COR TRANSPARENTE, SEM TALCO E QUE NÃO PROVOCA IRRITABILIDADE NA PELE, E DEVE SER AMBIDESTRA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa 100 Unidades	50,0000	26,1667	1.308,3300
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>1.308,33</b>
<b>LOTE : 028</b>					



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY FRASCO 400 ML	Frasco 400 MILILITROS	30,0000	13,6200	408,6000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>408,60</b>
<b>LOTE : 029</b>					
00000001	PANO DE CHÃO, DUPLO ALVEJADO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 58X88, CM.	Unidade	200,0000	9,5625	1.912,5000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>1.912,50</b>
<b>LOTE : 030</b>					
00000001	PANO DE PRATO, EM 100 %ALGODÃO, 70X50 CM APROXIMADAMENTE, NA COR BRANCA.	Unidade	50,0000	5,1300	256,5000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>256,50</b>
<b>LOTE : 031</b>					
00000001	PASTA UMECTANTE (COMP QUIMICA: LINEAR ARIL SOLFONATO, ALCOOL, GRAXO ETOXILATO, NEUTRALIZANTE, ÓLEO DE PINHO, CONSERVANTE E VEÍCULO AQUOSO DESMINERALIZADO. MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS/NÃO IÔNICOS ESTABILIZADOS). (PRINC ATIVO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS E AGENTE SÓLVENTE) USO HOSPITALARBALDE 20KG.	Balde 20 Quilogramas	2,0000	308,5250	617,0500
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>617,05</b>
<b>LOTE : 032</b>					
00000001	PILHA ALCALINA GRANDE D	Unidade	50,0000	21,5400	1.077,0000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>1.077,00</b>
<b>LOTE : 033</b>					
00000001	PISSETA GRADUADA TRANSPARENTE EMPOLIETILENO DE 1000 ML. ONFECCIONADA EM POLIETILENO TRANSLÚCIDO	Unidade	20,0000	23,3600	467,2000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>467,20</b>
<b>LOTE : 034</b>					
00000001	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA VEDÁVEL E REFORÇADA, COM, MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA POR 30 CM DE COMPRIMENTO, 23 CM LARGURA, COM CAPACIDADE EM MÉDIA DE 10 LITROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	51,3400	513,4000
VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....					<b>513,40</b>



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
------	---------------	----------------------	------------	---------------------	------------------

**LOTE : 035**

00000001	RODO 40 CM DE PLÁSTICO COM CABO, COM BORRACHA DUPLA, BEM RESISTENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	30,0000	12,9400	388,2000
----------	--	---------	---------	---------	----------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **388,20****LOTE : 036**

00000001	SABONETE DEGERMANTE ESPUMA, EMOLIENTE, ANTISSÉPTICO TÓPICO, IRGASAN DP300, DENOMINADO TAMBÉM COMO TRICLOSAN, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,5%, EM FORMA DE ESPUMA, COM BICO DOSADOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700ML EM CADA EMBALAGEM, TER EMBALAGEM CONTENDO: REG. M.S., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE.. PROCED.: NACIONAL. APRESENTAR AMOSTRA	Unidade	500,0000	22,8000	11.400,0000
----------	--	---------	----------	---------	-------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **11.400,00****LOTE : 037**

00000001	SACO PLÁSTICO DE LIXO AZUL DE 150 LITROS, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	100,0000	38,9000	3.890,0000
----------	---	---------------------	----------	---------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **3.890,00****LOTE : 038**

00000001	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 150 LITROS, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote 100 Unidades	100,0000	32,5000	3.250,0000
----------	--	---------------------	----------	---------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **3.250,00****LOTE : 039**

00000001	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA BRANCA 100% CELULOSE VIRGEM ( CAIXA, COM 6000 FOLHAS DE 22,5 X 22,5 CM )	Caixa 6.000 Folhas	200,0000	132,5000	26.500,0000
----------	---	--------------------	----------	----------	-------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **26.500,00****LOTE : 040**

00000001	ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA 70%, PRÓPRIO PARA COZINHA EM FRASCO DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE	Frasco 500 MILILITROS	80,0000	14,6400	1.171,2000
----------	---	-----------------------	---------	---------	------------

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....: **1.171,20****LOTE : 041**



## Relação de Preços de Referência por Lote do Processo

<b>PROCESSO Nº 001181/2019</b>	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Lote	Data da Elaboração 03/09/2019
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ÁLCOOL GEL ESPUMA 70% P/ANTI-SEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, REFIL C/CAPACIDADE DE 700ML, C/BICO DOSADOR P/USO EM DISPENSADOR ACIONADO MANUALMENTE E ADAPTÁVEL ÀS SABONETEIRAS, SOB FORMA FÍSICA ESPUMANTE, COMBINADO C/AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES. TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA SEM DEIXAR RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. NÃO DEIXAR AS MÃOS PEGAJOSAS E RESSECADAS COM O USO REPETIDO. EMBALAGEM CONTENDO: REG. M.S., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE. APRESENTAR AMOSTRA	Frasco 700 MILILITROS	300,0000	30,4500	9.135,0000

VALOR REFERÊNCIA PARA O LOTE .....

9.135,00

Total do Processo

242.792,81